
DECRETO Nº 12.826/2022

Nomeia  Thabyta  Costa  Carlos,  para  o
exercício  do   cargo  em  comissão  de
Procurador  Geral  do  Município,  de  forma
interina, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere,

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada THABYTA COSTA CARLOS, para o cargo em comissão de
Procurador Geral do Município, durante as férias do titular, período compreendido
entre 28 de novembro a 23 de dezembro do corrente ano.

Art. 2º - Ficam suspensas durante o período estabelecido no art. 1º, as atividades
exercidas  pela  servidora  no  cargo  de  Superintendente  de  Gabinete  da
Procuradoria.

Art. 3º - Após a vigência, retornará de forma automática a servidora, às funções do
cargo de Superintendente de Gabinete da Procuradoria

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir do dia 28/11/2022. 

Alegre – ES, 25 de novembro de 2022. 

NEMROD EMERICK 
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5b209bd59025f74b380134f741207b20


		2022-11-25T18:45:40+0000


		2022-11-25T19:02:43+0000




